

## Nr 958

Av fru **Florén-Winther**, om *effektivare vård av barn med ryggmärgsbräck*.

De många allvarliga brister som länge präglat vårdssituationen i vårt land kan lösas bl. a. genom en bättre vaksamhet från statsmakternas sida beträffande de nya forskningsrön som kan ge anledningen till nya initiativ på vårdpolitikens område. Ett angeläget exempel på detta är resultatet av den inventering av barn, som drabbats av s. k. ryggmärgsbräck, som nyligen företagits av ett forskarteam vid Karolinska sjukhuset i Stockholm.

Vid denna undersökning har framkommit att barn som drabbats av s. k. ryggmärgsbräck utgör en växande andel av samtliga motoriskt handikappade barn. De utgör dess värre även en starkt eftersatt grupp i vårdhänseende.

Utredningsresultatet har grundats på en noga genomförd genomgång av diagnosregistren vid samtliga BB-avdelningar, ortoped- och neurologiska kliniker med avseende på barn födda 1960—1965 samt — i förekommande fall — på en kartläggning även av det fortsatta förloppet och den aktuella situationen år 1966. Utredningens slutomdöme är att den nuvarande vården och behandlingen av ryggmärgsbräck är förenad med allvarliga brister, som kräver en omedelbar lösning.

Nuvarande bristfälliga förhållanden anses bero på den bristande samordningen mellan de olika vårdresurserna samt på eftersläpningen i utbyggnaden av rehabiliteringsavdelningar och institutioner för bl. a. motoriska handikapp. Som en lösning föreslås därför en satsning på specialiserade läkarteam som bör bestå av habiliteringsläkare, ortolog, urolog och sjukgymnast och knytas till barnsjukhus eller regionsjukhus.

Här redovisade undersökningsresultat jämte förslag till åtgärder är utan tvivel mycket välgrundade och angelägna. Kungl. Maj:t bör således ge socialstyrelsen i uppdrag att framlägga förslag till omDispositionering och utbyggnad av de vårdresurser som nu finns för barn med ryggmärgsbräck i enlighet med de i undersökningen angivna riktlinjerna.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om en effektivare vård av barn med s. k. ryggmärgsbräck i enlighet med vad som i motionen anförts.

Stockholm den 28 januari 1970

*Ethel Florén-Winther (m)*